
PROJEKT „ NADĚJE _BRNO –2023”
UMĚLECKÁ VÝMALBA DOMOVA PRO SENIORY

nadační fond

Motto:

„Kde je vůle, je i cesta.”

Zpracovala dne 16.1.2023
Michaela Piňosová

nadační fond Víly pro děti



Organizace Projektu „Naděje - Brno - 2023”

Víly pro děti, nadační fond
Tř. Dukelských hrdinů 1751/59, 695 01 Hodonín
IČ:04784880
Bankovni spojení:115-1948960297/0100 KB
info@vilyprodeti.cz
www.vilyprodeti.cz

Výtvarný návrh a organizace výmalby:

Michaela Piňosová
telefon: 603 828 714
e-mail: pinosova@vilyprodeti.cz

NADĚJE - DOMOV PRO SENIORY
Dům Naděje Brno-Řečkovice (domov pro seniory)
Hapalova 20, 621 00 Brno
www.nadeje.cz/

Oblastní ředitel

Dr. Jiří Valnoha
jiri.valnoha@nadeje.cz
+420 775 421 309

Vedoucí domova

Mgr. Zuzana Bednaříková
zuzana.bednarikova@nadeje.cz
+420 771 260 238

Projekt „Naděje_Brno-2023“— strana 2



PROJEKT „Naděje_Brno - 2023“
Umělecká výmalba Domova pro seniory

Domov je určen seniorům od 65 let věku s trvalým pobytem v Jihomoravském kraji, kteří potřebují pravidelnou pomoc
při péči o vlastní osobu a nemohou už proto žít ve své domácnosti.

Nejpalčivějším problémem je prostor, který je velmi frekventovaný, ale působí klíčivým a tmavým dojem. Nejsou zde
okna a chybí přímé denní světlo a my jsme se rozhodli, že s tím něco uděláme :) S vedením domova jsme zvolili
přírodní téma a moc se líbil březový háj.

Doufáme, že v toto prostředí bude na obyvatele působit klidným a příjemným dojmem a vždy je potěší pohled na jarní
břízky.

Projekt „Naděje_Brno-2023“— strana 3



3,8m

2,
85
m

2,
85
m

PROJEKT „Naděje_Brno - 2023“
Umělecká výmalba Domova pro seniory - první chodba

Původní fotografie poukazují na strohost tohoto místa. Vzhledem k tomu, že zde není přímé denní světlo, bude vše
pojato v pastelových jarních barvách. Na první a druhé stěně bude motiv březového hájku a další stěna bude v
neutrální zelenkavé a světlé růžové barvy tak, aby spolu harmonizovaly.
Doporučili bychom zde natřít zárubně také bílou barvou,

Aktuální fotografie - první část chodby

Projekt „Naděje_Brno-2023“— strana 4

3,1m 3,8m

3,1m
Barevnost stěn:

Světle růžová

Bílá

Zelenkavá

Umělecká výmalba



Projekt „Naděje_Brno-2023“— strana 5



6,3m

2,
9m

2,
5m

PROJEKT „Naděje_Brno - 2023“
Umělecká výmalba Domova pro seniory - druhá navazující chodba
Tato chodba je poměrně úzká a není vhodná pro jakoukoliv dekoraci, z toho důvodu nám přĳde umělecká výmalba jako
výtečná volba ke zvelebení tohoto prostoru. Navíc celá malba bude jako obvykle zalakována proti oděru a tím pádem i
zvýšená možnost údržby i desinfekce.

Barevnost stěn:

Umělecká výmalbaSvětle růžová s bílými mráčky a jemnou grafikou

Bílá

Aktuální fotografie - druhá chodby

Projekt „Naděje_Brno-2023“— strana 6

2m

2m 4,3m 2,3m



Projekt „Naděje_Brno-2023“— strana 7



Umělecká výmalba Naděje - domova pro seniory

Předpokládaný rozpočet

Projekt „Naděje_Brno-2023“— strana 8


